

प्रकरण - १२									
मॅन्युअल -११									
बृहन्मुंबई महानगरपालिका									
उप प्रमुख अभियंता (वाहतूक)									
प्रत्येक विभागाचे अर्थसंकल्पीय विवरण									
योजनांची सविस्तर माहिती, प्रस्तावित खर्च आणि अधिदानाचा अहवाल									
अनु. क्र.	योजनेचे नाव / शिर्षक	काम	काम सुरु झाल्याचा दिनांक	काम पूर्ण झाल्याचा दिनांक	प्रस्तावित खर्च (रु. हजारात)	मंजुर रक्कम (रु. हजारात)	रकमेचे अधिदान / संवितरण करणे (एकूण रु. हजारात)	मागील वर्षाचा प्रत्यक्ष खर्च (रु. हजारात)	कामाची गुणवत्ता व अंमलबजावणी करिता जबाबदार अधिकारी
१	बृहन्मुंबई महानगरपालिकेच्या विविध मुख्य रस्त्यांवरील वाहतूक फलकांचे उन्नतीकरण करणे	वाहतूक फलक	05.12.2019	30.11.2021	२६ कोटी ७ लाख	२६ कोटी ७ लाख	८ कोटी ९५ लाख	निरंक	कार्यकारी अभियंता (वाहतूक नियोजन)
२	बृहन्मुंबई महानगरपालिकेच्या शहर विभागामधील ३४ किमी मुख्य रस्त्यांवरील वाहतूक फलकांचे उन्नतीकरण करणे	वाहतूक फलक	09.04.2021	08.12.2022	३ कोटी ९८ लाख	३ कोटी ९८ लाख	निरंक	निरंक	कार्यकारी अभियंता (वाहतूक नियोजन)

३	बृहन्मुंबई महानगरपालिकेच्या पूर्व उपनगरे विभागामधील 27 किमी मुख्य रस्त्यांवरील वाहतूक फलकांचे उन्नतीकरण करणे	वाहतूक फलक	10.12.2019	30.04.2021	२ कोटी ५९ लाख	२ कोटी ५९ लाख	४९ लाख ७८ हजार	निरंक	कार्यकारी अभियंता (वाहतूक समन्वय) पू.उप.
४	बृहन्मुंबई महानगरपालिकेच्या पश्चिम उपनगरे विभागामधील 25 किमी मुख्य रस्त्यांवरील वाहतूक फलकांचे उन्नतीकरण करणे	वाहतूक फलक	01.10.2019	31.01.2021	३ कोटी २९ लाख	३ कोटी २९ लाख	३ कोटी १७ लाख	निरंक	कार्यकारी अभियंता (वाहतूक समन्वय) प.उप.
५	बृहन्मुंबई महानगरपालिका हद्दीतील मुख्य मार्गावर खांब व जोडण्यांसहित, उपसाधने व रंगकाम आदी कामांच्या समावेशासह, अनिवार्य माहिती फलक तयार करणे, पुरविणे आणि बसविणे.	वाहतूक फलक	12.02.2021	16.01.2022	३९ लाख	३९ लाख	१८ लाख ७३ हजार	निरंक	कार्यकारी अभियंता (वाहतूक समन्वय) पू.उप.

६	बृहन्मुंबई महानगरपालिका हद्दीतील मुख्य / उपनगरीय रुग्णालयांना जोडणा-या रस्त्यांवर रुग्णालयांची माहिती / दिशा दर्शविणारे फलक पुरविणे आणि बसविणे.	वाहतूक फलक	01.10.2019	31.01.2021	३२ लाख	३२ लाख	१८ लाख	निरंक	कार्यकारी अभियंता (वाहतूक समन्वय) प.उप.
७	बृहन्मुंबईतील 20 संगमांवर नवीन वाहतूक नियंत्रक यंत्रणांचा पुरवठा, उभारणी व कार्यान्वीत करणे (15 शहर)	वाहतूक नियंत्रक	07.11.2016	26.12.2020	३ कोटी ५० लाख	३ कोटी ५० लाख	८१ लाख ८० हजार	८१ लाख ८० हजार	कार्यकारी अभियंता (एटीसी)
	23.11.2016		20.08.2021						

<b>Chapter12</b>									
<b>Manual 11</b>									
<b>Municipal Corporation of Greater Mumbai</b>									
<b>Dy. Chief Engineer (Traffic)</b>									
<b>Sr. No.</b>	<b>Name of Scheme/Title</b>	<b>Work</b>	<b>Date of Start</b>	<b>Date of Finish</b>	<b>Proposed Expenditure (Rs.in thousand)</b>	<b>Sanctioned Amount (Rs.in thousand)</b>	<b>Amount Paid (Rs.in thousand)</b>	<b>Last Year Actual Expenditure (Rs.in thousand)</b>	<b>Work Quality &amp; officer responsible for implementation of this work</b>
1	Up Gradation of the Traffic Signages and allied work on major road in MCGM limit	<b>Traffic Signages</b>	05.12.2019	30.11.2021	26 Crores 7 Lakhs	26 Crores 7 Lakhs	8 Crores 95 Lakhs	NIL	Ex. Eng. (Tr. Pl.)
2	Up-gradation of traffic signages on various major roads of approximately 34 km. Length in city.	<b>Traffic Signages</b>	09.04.2021	08.12.2022	3 Crores 98 Lakhs	3 Crores 98 Lakhs	NIL	NIL	Ex. Eng. (Tr. Pl.)
3	Up-gradation of traffic signages on various major roads of approximately 27 km. Length in Eastern Sub.	<b>Traffic Signages</b>	10.12.2019	30.04.2021	2 Crores 59 Lakhs	2 Crores 59 Lakhs	49 Lakhs 78 Thousand	NIL	Ex. Eng. (Tr. & Co.) ES
4	Up-gradation of traffic signages on various major roads of approximately 25 Km. Length in western suburbs	<b>Traffic Signages</b>	01.10.2019	31.01.2021	3 Crores 29 Lakhs	3 Crores 29 Lakhs	3 Crores 17 Lakhs	NIL	Ex. Eng. (Tr. & Co.)WS

Sheet2

5	Tender for fabricating providing and fixing mandatory boards with pole and fixtures including all accessories and painting etc. on arterial road in M.C.G.M.Limits.	<b>Traffic Signages</b>	12.02.2021	16.01.2022	39 Lakhs	39 Lakhs	18 Lakhs 73 Thousand	NIL	Ex. Eng. (Tr. & Co.) ES
6	Providing and installation of Informatory signages on the roads connecting to the major / peripheral, Hospital, displaying the information / direction of the Hospital in the vicinity within MCGM limits.	<b>Traffic Signages</b>	01.10.2019	31.01.2021	32 Lakhs	32 Lakhs	18 Lakhs	NIL	Ex. Eng. (Tr. & Co.)WS
7	Supply, Installation & Commissioning of 30 new signal junctions in Greater Mumbai 15 Signal Installation in Gr. Mumbai	<b>Traffic Signal</b>	07.11.2016	26.12.2020	3 Crores 50 Lakhs	3 Crores 65 Lakhs	81 Lakhs 80 Thousand	81 Lakhs 80 Thousand	Ex. Eng. (ATC)
	23.11.2016		20.08.2021						